« circa médium saec. vi obiit, non sancti Gregorii qui paulo post pontifex Romae

«sedit, non S. Damasi, non S. Martini, denique nullius confessons, praeter

« unius S. Silvestri, qui, ineunte seculo rv
t regebat ecclesiam, non vero Om-

« niurn Sanctorum quod Bonifacius papa IV instituit. 2° Quod ex omnibus

« Deiparae festis duorum dumtaxat meminerit, solemnitatis nempe sanctae Ma-

« riae , die i5° Augusti, quam solemnitatem Assomptionem non vocat, et Nativi-

« tatis ejusdem, quod seculo virante sedentemin Pétri cathedra Sergiumpapam

« primum jam Romae célèbre erat ; praetermisso Annunciationis festo, quod

« lamen antiquissimum est, atque Conceptionis, quod tempore Hildepbonsi,

« Toledani archiepiscopi , saltem in Hispania colebatur. Habet quidem, die se-

« cunda Februarii, Purificationis Marias festum, sed hoc potius Domini quam

« Mariée festum est. Habet et Dedicationem ecclesiae sanctae Marias ad Martyres,

« sed dedicatio haec tribuitur Bonifacio papae quarto, qui initio seculi vu vixit,

« et loco simulachrorum ecclesiam hanc erexit. 3° Quod nullum per totam

BIBLIOTHEQUE DE DOUAI. Q

e Quadragesimam festum habeat, quo técupore, ut ait concilium Toletanum

«decimum anno 656 celebratum, nihil de sanctorum solemnitatibus, sicut

« ex antiquitate regulari, convenit celebrari. Qua in re convenit cum calenda-

« rio quod in lucem edidit R. P. Martene in suo Anecdotorum Thesauro, in

«quo nullum tempore Quadragesimœ festum assignatur. l\° Quod temporo

« Adventus usque ad Natale Domini, praeter festa S. Thomae ap. et Luciae vir-

« ginis et ruartyris, nullum assignatur aliud. Antiquitus enim, toto hoc tem-

«pore, perinde ac in Quadragesima, jejunium servabatur. 5° Quod arnnum

« incipiat a Natali Domini antiquorum Saxonum et Danorum more, qui et in

«omnibus antiquis sacramentorum libris observabatur. Sed cum hic aonum

« inchoandi modus adhuc in Gallia servaretur tempore Carolingorum, qui

«a medio seculi vin, usque ad finem seculi x, regnum Franciae obtinuerunt,

•< idemque a notariis romanis servetur hodie, hic annum inchoandi modus,

« infallibilem antiquitatis nolam non habet, maxime cum Adonis martyrolo-

« gium saecuio ix° compactum, a Nativitate etiam Christi annum inchoet, satis-

• que sit obscura hœc antiquitatis curiosorum quaestio, scilicet ubi et quando

« desierint authores annum a Nativitate Christi inchoare. Quare sextam pro-

« babilem affero, quae majoris ponderis est. 6° Quod hoc calendarium adeo

• siccum et aridum sit, ut vix toto anni decursu, 90 festa, etsi vigilias et oc-